

6.3.2019

A8-0087/7

**Módosítás 7**

**Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Matt Carthy, Martina Anderson, Lynn Boylan, Stelios Kouloglou, Emmanuel Maurel, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu**  
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A8-0087/2019**

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**  
Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány  
10 a bevezető hivatkozás (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

– *tekintettel az Európai Számvevőszék „A nehézségekkel küzdő országoknak biztosított pénzügyi segítségnyújtás” című 2016. január 26-i 18/2015. sz. különjelentésére, valamint „Az Európai Bizottság beavatkozása a görög pénzügyi válságba” című 2017. november 16-i 17/2017. sz. különjelentésére,*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/8

**Módosítás 8**

**Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu**  
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A8-0087/2019**

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**  
Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**  
**A preambulumbekezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

*Aa. mivel az EU és az euróövezet tagállamainak kormányai az EU intézményeivel (EKB, Bizottság) és szerveivel (eurócsoport, EFSF, ESM) együtt megszorító tervek erőszakos és antidemokratikus bevezetésével reagáltak a pénzügyi és gazdasági válságra;*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/9

**Módosítás 9**

**Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A8-0087/2019**

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**

Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**A b preambulumbekkezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***Ab. mivel ezek a szakpolitikák példátlan gazdasági károkhoz és a dolgozók, a nyugdíjasok és a munkanélküliek gazdasági és társadalmi életének rombolásához vezettek az érintett országokban;***

Or. en

6.3.2019

A8-0087/10

**Módosítás 10**

**Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A8-0087/2019**

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**

Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**A c preambulumbekkezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

*Ac. mivel a megszorító intézkedések a kölcsönszerződésekhez kapcsolt beavatkozó jellegű feltételrendszerekkel jártak, évtizedekre a hitelező országok és nemzetközi intézmények érdekeihez kötve a válság sújtotta országok gazdaságpolitikáját;*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/11

### **Módosítás 11**

**Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

### **Jelentés**

**A8-0087/2019**

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**

Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

### **Állásfoglalásra irányuló indítvány**

**A d preambulumbekkezdés (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

*Ad. mivel az összes kölcsönszerződés, valamint az uniós intézmények és szervek, továbbá a válságban lévő tagállamok kormányai által kialakított és végrehajtott megszorító politikák sok esetben megsértették a Gazdasági, Szociális és Kulturális Jogok Nemzetközi Egyezségokmányát, a gyermek jogairól szóló egyezményt, valamint az Európai Szociális Chartát;*

Or. en

**Módosítás 12**

**Xabier Benito Ziluaga, Liadh Ní Riada, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

A8-0087/2019

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**

Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány  
B preambulumbekzdés**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

B. mivel a pénzügyi és gazdasági válság feltárta az euróövezet struktúrájának gyenge pontjait, rávilágítva a GMU mielőbbi *befejezésének*, valamint a demokratikus elszámoltathatósága és átláthatósága megerősítésének szükségességére;

*Módosítás*

B. mivel a pénzügyi és gazdasági válság feltárta az euróövezet struktúrájának gyenge pontjait, rávilágítva a GMU mielőbbi *reformjának*, valamint a demokratikus elszámoltathatósága és átláthatósága megerősítésének szükségességére *az euróövezeten belüli egyensúlyi hiányosságok kiegyenlítése és azon belső eltérések kiigazítása érdekében, amelyek strukturális hátrányt teremtenek az Európa peremén fekvő országok számára;*

Or. en

6.3.2019

A8-0087/13

### Módosítás 13

**Dimitrios Papadimoulis, Liadh Ní Riada, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Stelios Kouloglou, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu**  
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

### Jelentés

A8-0087/2019

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**  
Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

### Állásfoglalásra irányuló indítvány B a preambulumbekkezdés (új)

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***Ba. mivel a jelenlegi uniós gazdasági kormányzási keret elégtelennek bizonyult ahhoz, hogy megakadályozza, illetve a 2010 óta eltelt években megfelelő módon és időben kezelje a gazdasági és pénzügyi válságot, teret engedve az IMF megszorításokra összpontosító politikáinak, ami további egyenlőtlenségeket és még nagyobb munkanélküliséget és szegénységet szült a kiigazítási programokat követő érintett országokban;***

Or. en

**Módosítás 14**

**Liadh Ní Riada, Dimitrios Papadimoulis, Xabier Benito Ziluaga, Kostadinka Kuneva, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Stelios Kouloglou, Marie-Pierre Vieu**  
a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

A8-0087/2019

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**

Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány  
D preambulumbekzdés***Állásfoglalásra irányuló indítvány**Módosítás*

D. mivel a *közös valutaövezet*hez való csatlakozás – például a *Stabilitási és Növekedési Paktum*ban foglalt – közös szabályokat és kötelezettségeket, illetve közös eszközöket igényel a súlyos gazdasági és pénzügyi sokkok kezeléséhez, valamint a felelősségvállalás, a szolidaritás és a felfelé irányuló társadalmi-gazdasági konvergencia előmozdításához; mivel az *Európai Stabilitási Mechanizmus létrehozásáról* szóló szerződés (ESM-szerződés) egyértelmű kapcsolatot biztosít az európai makrogazdasági felügyeleti mechanizmusokkal, különösen a *Stabilitási és Növekedési Paktum* szabályainak betartásával – ideértve annak rugalmassági záradékait is –, valamint a fenntartható és inkluzív strukturális reformok végrehajtásával; mivel a *GMU* elmélyítésének kockázatcsökkentéssel és kockázatmegosztással kell együtt járnia;

D. mivel a *reformnak különösen hozzá kell járulnia a bankszektor pénzügyi fenntarthatóságához, és a jobb működési standardok és fizetőképesség megteremtése érdekében szükség van a bankrendszer szabályozására*; mivel az alap szabályozását úgy kell kialakítani, hogy megelőzze a veszteségek társadalomra való áthárítását, garantálva, hogy a részvényeseket és a nagy hitelezőket ne lehessen az adófizetők költségén kimenteni;

Or. en



6.3.2019

A8-0087/15

**Módosítás 15**

**Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Emmanuel Maurel, Marie-Pierre Vieu**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A8-0087/2019**

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**

Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány  
1 a cikk (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***1a. elítéli a 2010-ben, 2011-ben és 2015-ben Görögországra, 2011-ben Írországra, 2011-ben Portugáliára, 2012-ben Spanyolországra és 2013-ban Ciprusra kényszerített, az Európai Bizottság, az eurócsoport és az EFSF–ESM által kidolgozott makrogazdasági kiigazítási programot;***

Or. en

6.3.2019

A8-0087/16

**Módosítás 16**

**Nikolaos Chountis, Xabier Benito Ziluaga, Miguel Urbán Crespo, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Luke Ming Flanagan, Younous Omarjee, Marisa Matias, Javier Couso Permuy, Kostas Chrysogonos, Marina Albiol Guzmán, Tania González Peñas, Martina Anderson, Lynn Boylan, Matt Carthy, Liadh Ní Riada, Kateřina Konečná, Marie-Pierre Vieu**

a GUE/NGL képviselőcsoport nevében

**Jelentés**

**A8-0087/2019**

**Pedro Silva Pereira, Vladimír Maňka**

Az Európai Valutaalap létrehozása  
(2017/0333R(APP))

**Állásfoglalásra irányuló indítvány  
1 b cikk (új)**

*Állásfoglalásra irányuló indítvány*

*Módosítás*

***1b. elismeri a tagállamok alapvető és szuverén jogát arra, hogy kivizsgálják államadosságuknak az eurócsoport, az EFSF és az ESM kölcsönszerződésai révén összegyűlt része illegitim, jogtalan, jogellenes és fenntarthatatlan voltát;***

Or. en